

*Alþingi*  
*Erindi nr. Þ 128/543*  
*komudagur 5.12.2002*

Nefndarsvið Alþingis  
Austurstræti 8-10  
150 Reykjavík.

Reykjavík, 5. desember 2002.

**Efni: Frumvarp til laga um úrvinnslugjald, 337. mál.**

Alþýðusamband Íslands hefur fengið til umsagnar ofangreint frumvarp og vill lýsa almennri ánægju sinni með megintilgang frumvarpsins og telur að um framfaraspor sé að ræða.

Jafnframt vill ASÍ koma því að framfæri, að fulltrúi ASÍ hefur átt sæti í stjórn Spilliefnanefndar frá upphafi og tekið þar þátt í að móta þá miklu breytingu á meðferð spilliefna, sem stofnun Spilliefnanefndar fól í sér á sínum tíma. Í 16. gr. frumvarpsins er gert ráð fyrir því að samsetning stjórnar Úrvinnslusjóðs breytist verulega frá því sem gilt hefur um Spilliefnanefnd. Nú er einungis lagt til að fyrir utan fulltrúa ráðherra tilnefni ýmis samtök atvinnurekenda og sveitarfélögin í stjórnina, en ekki gert ráð fyrir fulltrúa launafólks eða neytenda. Það er staðföst skoðun ASÍ að það sé afar mikilvægt að sjónarmið launafólks og neytenda fái notið sýn í allri umfjöllum um þennan málaflokk, bæði stefnumörkun á vettvangi umhverfisráðuneytisins og við framkvæmd málaflokksins, þar með talið ákvörðun um álagningu úrvinnslugjalds.

Í greinargerð með 16. greininni er lagt til að "stjórnin sé skipuð þeim fulltrúum sem mestra hagsmuna hafa af því að kerfið sem frumvarpið byggist á feli í sér eins hagkvæmar lausnir og unnt er." Jafnframt kemur þar fram að "fulltrúar atvinnulífsins" skipi meirihluta nefndarinnar. Alþýðusamband Íslands tekur undir áhersluna á hverjir skipi stjórnina, en ítrekar þá skoðun sína að launafólk og neytendur hafa afar mikla hagsmuni af því að fundnar verði hagkvæmar lausnir, þar sem þeir muni á endanum greiða þau gjöld sem lögð verða á úrgang. Það hefur einnig hingað til verið sameiginlegur skilningur á því, að "fulltrúar atvinnulífsins" séu bæði fulltrúar fyrirtækjanna og fulltrúar starfsmanna þeirra, og því getur ASÍ ekki sætt sig við þessa málsmeðferð.

Því leggur ASÍ til að 16. gr. verði breytt og að sambandið tilnefni einn fulltrúa í stjórn. Verði ekki hægt að koma til móts við þessa kröfu leggur ASÍ til að málið verði frestað um sinn, þannig að svigrúm verði gefið til þess að taka upp beinar viðræður við umhverfisráðherra um málið.

Með kveðju,

Gylfi Arnbjörnsson